

Pilgaard ApS

Årsrapport 2016

CVR: 32304974

01.01.2016 – 31.12.2016

MAJSMARKEN 1 B, 7190 BILLUND

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 30. juni 2017

Dirigent: Jelle Straathof

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Reviewerkklæring.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Hoved- og nøgletaloversigt.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Pilgaard ApS
Majsmarken 1 B
7190 Billund

Telefon: 32304974
E-mail: straathof@live.nl
CVR-nr.: 32304974
Stiftet: 13-10-2011
Hjemsted: 7190 Billund

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

BESTYRELSE

Jelle Straathof
Ferdy Straathof
Bartholomeus Nicolaas Straathof

DIREKTION

Jelle Straathof

REVISOR

JL Revisorer ApS
Majsmarken 1
7190 Billund
Telefon 76602266

PENGEINSTITUT

Ringkøbing Landobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Selskabets hovedaktivitet er, at eje landbrugsejendom, udleje bygninger samt bortforpagtning.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat før skat viser et overskud på 347 tkr.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Hovedtal i tkr.	2012	2013	2014	2015	2016
Driftsresultat	583	94	1.024	911	840
Finansiering	-966	-666	-621	-518	-492
Årets resultat før skat	-384	-571	403	393	347
Skat af årets resultat	85	202	-211	-130	-87
Årets resultat	-299	-369	192	263	260
Aktiver	40.347	42.893	0	42.914	42.470
Investeringer	0	0	0	-164	0
Heraf materielle anlægsaktiver	0	0	0	-164	0
Egenkapital ultimo	0	0	0	1.835	2.095
Nøgletal					
Bruttoavance	36,5%	12,0%	59,6%	83,0%	81,4%
Overskudsgrad	25,0%	4,5%	51,8%	67,6%	65,3%
Afkastningsgrad	1,4%	0,2%	102.400,0%	2,1%	2,0%
Soliditetsgrad				4,3%	4,9%

NØGLETALLENE BEREGNES SÅLEDES:

BRUTTOAVANCE = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

OVERSKUDSGRAD = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

AFKASTNINGSGRAD = (Driftsresultat + evt. indtj. kapitalandele / aktiver virksomhed ultimo) x 100

SOLIDITETSGRAD = (Egenkapital virksomhed ultimo / Aktiver virksomhed ultimo) x 100

RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	1.046.883	1.118.184
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-207.254	-207.254
	DRIFTSRESULTAT	839.629	910.930
2	Finansielle indtægter	20.012	68.860
3	Finansielle omkostninger	-512.196	-586.897
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	347.445	392.893
	Skat af årets resultat	-87.207	-129.622
	ÅRETS RESULTAT	260.238	263.271
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	260.238	263.271
	Disponering i alt	260.238	263.271

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
4	Rettigheder, udvikling mv.	295.419	313.883
	Immaterielle anlægsaktiver	295.419	313.883
5	Jord	34.275.737	34.275.737
5	Bygninger og installationer	5.206.194	5.346.697
5	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	241.433	289.720
	Materielle anlægsaktiver	39.723.364	39.912.154
	ANLÆGSAKTIVER	40.018.783	40.226.037
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	54.167	21.657
	Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	2.077.374	2.049.652
	Tilgodehavende	2.131.541	2.071.309
	Likvide beholdninger	319.439	616.965
	OMSÆTNINGSAKTIVER	2.450.980	2.688.274
	AKTIVER	42.469.763	42.914.311

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	95.357	-164.881
6	Egenkapital	2.095.357	1.835.119
	Hensættelser til udskudt skat	117.382	53.537
	Hensatte forpligtelser	117.382	53.537
	Realkreditinstitutter	34.124.897	35.618.238
7	Langfristede gældsforpligtelser	34.124.897	35.618.238
8	Kortfristet del af langfristet gæld	1.460.000	532.000
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	15.952	16.481
	Gæld til tilknyttet virksomhed	4.503.186	4.743.326
	Selskabsskat	23.362	0
	Anden gæld	124.655	110.637
	Periodeafgrænsningsposter	4.973	4.973
	Kortfristede gældsforpligtelser	6.132.128	5.407.417
	GÆLDSFORPLIGTELSE	40.257.025	41.025.655
	PASSIVER	42.469.763	42.914.311
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

1 GOING CONCERN

Der er væsentlig usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift, og selskabets fortsatte drift er afhængig af, at pengeinstitut og kapitalejer stiller den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet.

Selskabets kapitalejer er rede til at stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet.

Ledelsen vurderer at den fornødne likviditet vil være til rådighed, og årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning af fortsat drift.

NOTER

2016

kr.

2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter tilknyttet virksomhed 20.012

Finansielle indtægter 20.012

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter -460.046

Renteudgifter tilknyttet virksomhed -44.586

Realiseret gev./tab finansaktiver -7.564

Finansielle omkostninger -512.196

Heraf renteudgifter til tilknyttede virksomheder: 74 t.kr.

NOTER

4 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	369.275
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	369.275
Afskrivning, primo	-55.392
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-18.464
Afskrivning, ultimo	-73.856
Regnskabsmæssig værdi	295.419

5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	34.275.737	5.872.570	494.646
Tilgang i året	0	0	0
Afgang i året	0	0	0
Kostpris, ultimo	34.275.737	5.872.570	494.646
Afskrivning, primo	0	-525.873	-204.926
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-140.503	-48.287
Afskrivning, ultimo	0	-666.376	-253.213
Regnskabsmæssig værdi	34.275.737	5.206.194	241.433

NOTER

6 EGENKAPITAL	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Primo	2.000.000	-164.881	1.835.119
Forslag til resultatdisponering		260.238	260.238
Ultimo	2.000.000	95.357	2.095.357

Virksomhedskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Virksomhedskapitalen er opdelt på anparter á 100.000 kr.
5 stk. A-anparter, hver tilknyttet ti stemmer.
15 stk. B-anparter, hver tilknyttet en stemme.

	2012	2013	2014	2015	2016
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	-2.000	-2.000		2.000	2.000
Overført resultat	251	620		-165	95
Egenkapital i alt	-1.749	-1.380		1.835	2.095

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
7 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-34.124.897	-35.618.238
Langfristede gældsforpligtelser	-34.124.897	-35.618.238
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-28.300.897	-30.194.238
8 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD		
Kortfristet del af langfristet gæld	-1.460.000	-532.000

NOTER

9 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med Straathof Holding ApS. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

10 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34.124 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 39.482 tkr. Af virksomhedens produktionsanlæg, driftmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 241 tkr., skønnes 241 tkr. at være omfattet af pantsætningen.